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PREFEITURA MUNICIPAL
T VALENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

Dispensa N°. 07-001/2017

Processo Administrativo: 001

Data da Dispensa
02/01/2017

O
Objeto
PRESTACAO DE SERVICOS DE PRODUGAO, IMPRESSAO, PUBLICAGAO E DISTRIBUICAO DE
ATOS OFICIAIS DE INTERESSE DESTE MUNIGIPIO EM JORNAL E DIARIO ELETRONICO.

Dotacdao Orgamentaria

Unidade:0303 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E FAZENDA
Projeto/Atividade{Acdo) :2007 - PUBLICIDADE E PROPAGANDA DE INTERESSE PUBLICO
Elemento:339039000000 - Outros Servigos Terceiros - Pessoa Juridica

Fonte:0100000 - Recursos Ordinario

Espécie
Servico Gerais |
@ Critério de Julgamento
Dispensa

Em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alteragdes.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
PRAGA GETULIO VARGAS
CENTRO
7 VALENTE/BA
PREFETURA MUNICIEAL
DE VALENTE CNPJ: 13.845,896/0001-51

MEMORANDO DE COMUNICAGAO INTERNA -

Sr.{a)Presidente(a)
Comiss&o Municipal de Licitacao

Solicitamos a formalizagdo de necessario processo de licitagdo, sob os ditames da Lei 8.666/93, para
PRESTACAO DE SERVICOS DE PRODUGAQ, IMPRESSAQ, PUBLICACAO E DISTRIBUICAQ DE ATOCS
OFICIAIS DE INTERESSE DESTE MUNICIPIO EM JORNAL E DIARIO ELETRONICO. y CUja as despesas
estimamos em R$ 2.250,00, a qual decorrera por conta de dotagses orcamentarias do exerclclo, nos elementos
de despesa:

Unidade Projeto/Atividade Elemento Fonte

(0303 2007 339032000000 00

VALENTE - BA , 2 de janeiro de 2017

Atenciosamente,

O
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PREFEITURA MUN[CIPAL DE VALENTE

PRAGA GETULIO VARGAS, 1

CENTRO
LB VALENTE
PREFEITURA MUKICIPAL
BE VALENTE CNPJ:  13.845.896/0001-51
SOLICITACAO DE DESPESA
Ne° 01 /2017

ASSUNTO / OBJETO SOLICITADO: VALENTE, BA 02/01/2017

PRESTAGAC DE SERVICOS DE PRODUGAQ, IMPRESSAQ, PUBLICAGAQ E DISTRIBUIGAO DE ATOS CFICIAIS EM JORNAL E DIARIO ELETRGNICO.

Exmo. 8r. Marcos Adriano de Oliveira Araujo
Prefeito
Venho, através do presents, solicitar a Vossa Exceléncia autorizagdo para instauragao do Processo Adminisirativo, visande a execucao do
Assunto / Objeto acima discriminado, para suprir as necessidades desla Secretaria.

JUSTIFICATIVA:
001 100200011 - SERVIGQS DE PRODUGAQ, IMPRESSAQ, PUBLICAGAO E DISTRIBUIGAO DE ATOS 3 SERV
SERVICOS DE PRODUGAG, IMPRESSAD, PUBLICACAQ E DISTRIBUICAC DE ATOS

Vo Mtonite bt L,

O TASSIO MIRANDA DOS SANTOS SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E FAZENDA
Secratario de Administragéo

05 RECURSOS PARA ATENDER A PRESENTE SOLICITAGAQ, OCORRERAQ PELAS SEGUINTES DOTAGCOES:

CLASSIFICAGAD ORCAMENTARIA

Cod. Reduzido: 20073900

Unidade Orgamentaria: 0303-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN!STRAC,&Q E FAZENDA
Projeto f Atlvidade: 2007-PUBLICIDADE E PROPAGANDA DE INTERESSE PUBLICO
Elemento da Despesa: 332039000000 -Ouiros Servigos Terceiros - Pessoa Juridica

Fonte de Recurso; 00- Recursos Ordinario

9
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

PRAGA GETULIO VARGAS
: CENTRO
.
NSO VALENTE/BA
PREFEITURA MUNICIPAL
CEVALENTE  CNPJ: 13.845.896/0001-51

BTy

COTACAO DE PRE(}OS

Critério: ~ Dispensa Nimero:  07-001/2017

Nome de Participante: J. J. S. SILVA - ME
Enderego: RUA MCREIRA Bairro: PARQUE GETULIO VARGAS

Cidade: VALENTE CEP: 44.076-702 Estado: BAHIA

C.N.P.J: 21.784.056/0001-54 C.P.F.:
Objetivo; PRESTAGAO DE SERVIGOS DE PRODUGAOQ, IMPRESSAO, PUBLICAGAO E DISTRIBUIGAQ DE ATOS OFICIAIS DE INTERESSE DESTE

MUNICIPIO EM JORNAL E DIARIO ELETRONIGO.

PLANILHA DE ESPECIFICAGAO

CL ltem Especificagdo Marca Quant, Unidade | R$ Unitério R$ Total
% 100200011 . . ~
001 |SERVICOS DE FRODUCAQ, IMPRESSAOQ, PUBLICAGAOE 1 SERV 750,00 2.250.00
DISTRIBUIGAD DE ATOS
SERVIGOS DE PRODUGAO, IMPRESSAC. PUBLICACAO E DISTRIBUIGAQ DE ATOS

Total : 750,00 2.250.00

Quantidade de ltens: 1

Carimbo CNPJ e Assinatura

Validade (em dias) ﬁ// Prazo de Entrega
V8 Wata\

/
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE )
PRAGA GETIILIO VARGAS '
CENTRO

VALENTE/BA
CNPJ: 13.845.896/0001-51

PREFEITURAMUMCIPAL
DE VALENTE

OFICIO AC CONTADOR

VALENTE - BA ) 2 de janeiro de 2017 ND da Dispensa: 07_001[20.17
Oficio Disp. N° 001/2017

Para: Setor Caontabil

Em virtude da necessidade alencada pelo{a) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAD E FAZENDA, para afo(s)
PRESTACAO DE SERVICOS DE PRODUCAQC, IMPRESSAQ, PUBLICACAO E DISTRIBUICAD DE ATOS OFICIAIS DE INTERESSE

DESTE MUNICIPIO EM IORNAL E DIARIO ELETRONICO. municipio de VALENTE, solicito providéncias no sentido de verificar g
existéncia de recursos orcamentarios e indica-los, para fazer face & despesas estimada em R$ 2.250,00.

O Atenclosamente, %—7

- <
Harvos ddeigop de Oliveira Aralgjo
Prefeito

Exm. Sr.
MAURO RIOS ARAUJO
Responsavel Contabil

P&gina 1 de 1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE.
PRAGA GETULIO VARGAS
CENTRO
; 54 VALENTE - BA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE VALENYE 13.845.896/0001-51
PARECER CONTABIL ]

VALENTE - BA, 2 de janeiro de 2017

Senhor(a) Gestor(a),

Em atencfo a solicitagde do setor de compras e licitagio para certificar a existéncia de recursos
orGamentarios e assegurar o pagamento das obrigagBes descorrentes do objeto especificado abaixo,
informamos que:

[)(] -Ha recursos orgamendrios para pagamento das obrigacdes conforme dotagfio(Bes) especificada(s) abaixo:
[ 1-NAO HA recursos orcamentarios para pagamento das obrigagbes:

O [ ]-Despesas Extra Orgamentdrias
' DADOS DO PROCESSO DE COMPRA
N°® Processo Adm: 07-001/2017
Data do processo: 02/01/2017
WModalidade: Dispensa .
Valor Previsto: 2.250,00 Dois Mil Duzentos e Cinquenta Reais

Objetivo do Processo: PRESTAQZ&O DE SERVICOS DE PRODUCAO, IMPRESSAQ,
PUBLICACAQ E DISTRIBUICAO DE ATOS OFICIAIS DE INTERESSE
DESTE MUNICIPIO EM JORNAL E DIARIO ELETRONICO,

Objetivo da Aplicagdo:
Disponibilidade de Rec. Financeiros Espécie

Sim |:| Pronto Pagamento |:| N&o ha recursos Servigos Gerais
Csies Heimd, C b P Pty
7 v

Responsavel Financelire

O ) ' Planilha de Recursos Orgamentarios
Cod.Reduzido Unid. Orgam. Projeto/Atividade Elemento Despesa Fonte de Recursos

MRERO/RIDS ARAUJO

Respghsvel Contabil
Divis&o de Exegugao Orgamentaria

Pagina 1 de 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE® RV
PRAGCA GETULIO VARGAS

CENTRO

VALENTE - BA

CNPJ: 13.845.896/0001-51

PREFEITURA MUNICIPAL
GE VALENTE

rZ-a'?

Sef

OFiCIO AO ADVOGADO

VALENTE - BA , 2 de janeiro de 2017

Oficio N°: 001/2017

Senhor(a) advogado(a)

Em conformidade com a Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e alteragbes posteriores,
solicito que seja previamente examinado o processo de Dispensa N° 47-001/2017, e gue seja elaborado
um parecer juridico para que o mesmo transcorra dentro dos trdmites legais e lisura administrativa.

O Sem mais para ¢ momento, aproveito a oporfunidade para renovar meus sinceros votos de
eslima e consideracdo.

4
Atenciosamente,

Harcosdtison e Oliveira Aroujo
Frefeiio

Pagina 1 de 1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

PRAGA GETULIO VARGAS
CENTRO
VALENTE - BA

PREFETURA MUNICIPAL
DEVALENYE

OFiCIO PARA O PRESIDENTE DA COMISSAO

Dispensa N° 07.001/2017

VALENTE - BA, 2 de janeiro de 2017

Cficio N® 001/2017

Senhar Presidente,

Conforme oficio da Unidade Orgamentaria SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAQ E FAZENDA, venho, através
do presents, solicitar de V. Exa. que seja aberto um processo de dispensa, conforme solicltagio de PRESTACAO DE SERVICOS DE
PRODUGAG, IMPRESSAO, PUBLICAGAO E DISTRIBUICAO DE ATOS OFICIAIS DE INTERESSE DESTE MUNICIPIO EM JORNAL E DIARIO

ELETRONICO.. em anexo
O Sem mais para 0 momento, aproveito a oportunidade para renovar meus sinceras votos de estima e consideragso.

Afenciosamente,

Margds Adriano de Oliveira Arau]e
Prefeito

Exm® Sr.
Jefferson de-Oliveira Souza
Presidente da Comissao Permanente de Licitagéio

1det
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Wfgy PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

Eue PRAGA GETULIO VARGAS
‘ CENTRO
T § VALENTE/BA
PREFEITURA MUNICIPAL
oEvatewte CNPJ: 13.845.896/0001-51

Processo Administrativo: 001

Processo de Dispensa: 07-001/2017
Critério/Tipo: Dispensa

Objetivo: PRESTACAO DE SERVIGOS DE PRODUGAO, IMPRESSAQ, PUBLICAGAO E DISTRIBUIGAO DE ATOS O
FICIAIS DE INTERESSE DESTE MUNIGIPIO EM JORNAL E DIARIO ELETRONICO.

AUTUACAO

Neste departamento, autuei o offcio n® 001/2017 de que para constar fago este termo.

Eu,Jefferson de Oliveira Souza, Presidente da Cisséo de Licitacdo, escrevi.

\

Jefferson dfa Blivei?a Souza
Presidente da Comisséo

1de1
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UNICIPIO

DIARIC OFICIAL DO MUNICIPIO DE VALENTE- BAHIA i PODER EXECUTIVO & ANO.VII
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Prefeitura Municipal Valente-BA

EDICAO N200844 @ 06 DE JANEIRG DE 2017

CERTIFICACAS DIGHTAL SOBRE O CODIGO DE CONTROLE: 201 7PM.VALENTQP - Conlrale Pessoal 201700001

L

Estado da Bahia

. Prefeitura de Valente
22 Gabinote do Prafelto

’

DEGRETO N2 027/2017, de 02 de janelra de 2017

Designa servidores tome membros da
ComissBo Permanente de Licitagio do
Municipio de Valenle e dad  oulras
providénclas,

Q PREFEITO MUNICIPAL DE VALENTE, ESTADO DA Bahia, no uso
de suas atribuiges fegals, que the conferem a Lei Organica do Municlpio e nos termos
do arf. 51, da Lej n® Federal 8.666/93,

RECRETA:

Art. 1° - Ficam designados na forma do aid, 51, caput ¢ § 4°, da Laj
Federal n® 8666/93, os segulntes servidores como membros da Comissio
Permanents de Licitagic do Munieipio de Vatente:

Titwlares:

I - Presidente: Jeffarsan de Qlivelra Souza
Hl = Membro: Arthur Rildo de Lima Silva
Hi— Membro: Marinelde Amaral de Oliveira

Suplentes:

[ Prifneiro Suplenter Silveiro José Lopes Lima
IF—Segundoe Suplente: Rodrige Araiije Souza

Il — Terceiro Suplente: Brayne Marcia Aradjo Lima

Pardgrafo dnico - Em case de afastamento do Presidente da Cornisséo,
serd substituido por um dos membros tilulares ou, diants da impossibifidade destes.
pelos tespectivos suplentes,

Art. 2% - Este Decrete entra em vigor na data de sua publicagio. Ficam
revogadas as disposigfes em conirdric.

Gabmeie do Prefelto. 02 de janenro da 2017,

(// jf;@ﬁdﬁ 5 G!wenra rau ﬂ’
Prefeto
Puhrque,sa /jiy% Cumpra-se

Prafeitome="""""
/ Cetifine para 03 devidos fins, que o presente

Detrete foi publicads no mural do ide da
Prafeitura, nesla data.
Valenie-Bahia, 02 de jansiro de 2017,

Gabrisl Gm&ta
hefe'de Gahinote

Praga Gatilio Vargas, 001 — Balie Contro « Fone (75) 3263.2222
CHP.} n®13.845,896/0001-51 — CEP « 48.890.008

Este dooumento %o assinado digitalments por cerfificagho ICP-BRASIL [ Versho eletrinica disponivel pele portal www.indap.org.be

Alualizagdo didria do sisterma
Versao 540
[nscriggo: 050

Sistema Ged-INDAP

Cerlificagéo Automdtica ICP-BRASIL
PM VALENTE / BA. GOM 2017
Site: www.indap.org.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
PRAGA GETULIO VARGAS

CENTRO
VALENTE/BA

o AL
DEVARENTE CNPJ @ 13.845.896/0001-51

PARECER JURIDICO DOTAGAO

VALENTE - BA, 2 de janeiro de 2017

Senhor(a} Gestor(a),

Apreciagéo deste Setor Juridico no Processo Administrativo n°001, referente a PRESTACAO DE SERVICOS
DE PRGDUGAQ, IMPRESSAQ, PUBLICACAO E DISTRIBUICAO DE ATOS OFICIAIS DE INTERESSE DESTE
MUNICIPIO EM JORNAL E DIARIO ELETRONICO.. O presente processo foi devidamente observade no que pertine
as exigéncias constanies no art. 79,8 1° e 29, art 14° e 15° da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993. De acordo com a
informagéo contida no Oficio de N° 001/2017 encarninhado pelo Sr(a) Marcos Adriano de Oliveira Araujo, o preco
estimado para importa em R$2.250,00 ( dois mil, duzentos e cinqiienta reais} . O (a) Senhor (a) Contador (a)
informa a existéncia de previsdo de recursos de ordem orgamentaria para fazer face as obrigagdes decorrentes da
conlratagdo, esclarecendo que o pagamento sera efetuado através da Dotagdes Orgamentérias:

Unidade Orgamentaria: 0303 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAQO E FAZENDA
Projeto / Atividade: 2007 - PUBLICIDADE E PROPAGANDA DE INTERESSE PUBLICO
Elemento da Despesa: 333803900000 - Qutros Servigos Terceiros - Pessoa Juridica
Fonte de Recurso: 00 - Recursos Ordinario

De acordo com o estabelecido no art. 167, incisos | e il da Constituigdo Federal e art. 7°, § 2° inciso [l
da Lei 8.666/93, o seguinte processo administrativo sera realizade medianie dispensa, respeitando o disposto no
art. 24 e incisos, da mencionada Lei.

E o Parecer.
= —
SAU NHA AVELINO
Responsavel Juridico
45114

1de
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

PRAGA GETULIO VARGAS
CENTRO

PREFEITURA MUNIGIPAL

DE VALENTE C.N.P.J.: 13.845,896/0001-51

OFiCI10 DO PRESIDENTE AO JURIDICO
Dispensa N° 07-001/2017

VALENTE - BA , 02/01/2017

Oficio N* 001/2017
Sr(a} Advogado(a),

Preliminarmente a autorizag&o solicitada mediante solicitagéio de despesa em anexo.
O presente processo deverd tramitar pelos setores competentes com vistas:

1 - & elaboragéo de parecer sobre a necessidade de procedimento licitatério a modalidade
e o tipo de licitacdo a serem adotados no certame; .

2 - a elaboragdo da minuta do instrumento convocatério da licitagao;

3 - ao exame e aprovagao da minuta indicada no ftem 2 acima:

Atencicsamente,
& AY
Presidente da Comissio
JEFFERSON DF QUIVEIRA SOUZA
Pragivent: dz O.PL
Vaente-Ba

Ex. Sr.(a)

SAULO DA CUNHA AVELINO -

Responsavel Juridico
45114

1de !
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

PRAGA GETULIO VARGAS
CENTRO
> VALENTE - BA
PREFEQ[Z!.\F{%& Yr% G.l AL CNPJ:
PARECER JURIDICO MINUTA
VALENTE-BA, 02 de janeiro de 2017
Senhor(a) Gestot{(a),

A apreciagio deste Setor Juridico no Processo Administrativo de N° 001, para elaborar as minutas dos
editais e confratos administrativos, conforme estabelece o Art. 38, paragrafo tinico da Lei Federal n® 8.666/93, o
setor Competente da Prefeitura conclui estar atendendo o que estabelecem os artigo 3° e 4° e seus incisos e
paragrafos, os quais referem-se aos editais e artigo 55, com seus paragrafo 29 e 39, da Lei 8.666/93.

E o parecer,

P

e ——=

SAULO DACUNHASAVELINO
Responsavel Juridico~

SAULO DA CUNHA AVELING
OAB - BA N° 45114

Péagina 1 de 1



Fe 44

oy

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

PRACA GETULIO VARGAS, 1
CENTRO

VALENTE/BA
13,845.896/0001-51

FREFEITURA MUNICIPAL
AEVALENTE

COMPROVANTE DE ENTREGA DA FOLHA DE PROPOSTA
Dispensa N°. 07-001/2017

Recebemos da PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE, a folha de proposta referente ao processo de dispensa
IMPRESSAO, PUBLICAGCAO E

supramencionado, para PRESTACAO DE SERVIGOS DE PRODUGAO,
DISTRIBUICAO DE ATOS OFICIAIS DE INTERESSE DESTE MUNICIPIO EM JORNAL E DIARIO

Q ELETRONICO..

NOME DO PARTICIPANTE: J. J. S. SILVA - ME
ENDERECO: RUA MOREIRA
CNPJ/CPF: 217.840.560-00154

VALENTE - BA , 2 de japiro de 2017

ASSINATURA (RUBRIGAY—

CARIMBO DO C.N.P.J

Pagina 1 de 1
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2611212016 Comprovante de Inscrigdo e de Situagéio Cadastral - Impresséo Jof
Comprovante de Inscrigdo e de Situagado Cadastral
Contribuinte,
Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizacéo cadastral.
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO A DATA DE ABERTURA
21.784.056/0001-54 COMPROVANT—-E DE INSCRIng EDE 30/01/2015
MATRIZ SITUACAO CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
J. J. 8, SILVA - ME
TITULO DO ESTABELECIMENTC (NOME DE FANTASIA)
MULTIPUBLIK PRESTACAD DE SERVICOS
CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMIGA PRINCIFAL
63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servicos de aplicagio e servigos de hospedagem na internet
C, CODIGC E DESCRIGAD DAS ATIVIDAGES ECCNOMICAS SECUNDARIAS
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.88-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informéatica
38.12-3-01 - Edigdo de jornais didrios
18.13-0-01 - Impressac de material para uso publicitario
90.01-9-02 - Produgio musical
82.56-0-01 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposicdes e festas
CODIGC E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDIGA
213-5 - Empresério {Individual)
LOGRADCURO NUMERO COMPLEMENTO
R MOREIRA 41 A JORD ROSARIO
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICPIO LF
44.076-702 PARQUE GETULIO VARGAS FEIRA DE SANTANA BA
ENDEREGO ELETRGNICC TELEFCNE
JOSIVALDO.FOLHADOESTADO@GMAIL.COM (75) 3226-0606 / (75) 3623-8452
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
wkekd
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 30/01/2015
MOTINO DE SITUAGAQ GADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAC ESPECIAL
ek Rk *kkhkkkk
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 26/12/2016 as 18:47:01 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
© Copyright Receita Federal do Brasil - 26/12/2016
124 ;!'
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Prefeitura Municipal de Feira de Santana
COMPROVANTE DE INSCRICAQ
CODIGO: A /2016 / 11257

INSCRICAC MUNICIPAL:

64.656-3 DATA DE ABERTURA 19/12M6

CNPJ: NOME EMPRESARIAL:
21.784.056/0001-54 J. J. 8. SILVA - ME

MULTIPUBLIK PRESTACAO DE SERVICOS

|

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) ‘

63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servicos de aplicaciio e servigos de hospedagem na
internet

N

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS:

18.13-0-01 - Impresséo de material para uso publicitirio

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.61-0-03 - Comérceio varejista de artigos de papelaria

47.89-0-07 - Comércio vargjista de equipamentos para escritdrio

58.12-3-01 - Edicio de jornais

82.30-0-01 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposigdes e festas

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL:
90.01-8-02 - Produgao musical ,

LOGRADOURO: NUMERO; COMPLEMENTO:

RUA MOREIRA 41 A JORD ROSARIO

CEP; BAIRRO/DISTRITC: MUNICIPIO: UF
PARQUE GETULIO

44.076-702 VARGAS FEIRA DE SANTANA BA

| NAC E VALIDO COMO ALVARA SANITARIO E NEM COMO ALVARA AMBIENTAL. ||

854e28424267910df895daf7b4318547

NAO E VALIDO COMO CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS. 'J

Codigo de verificagdo de autenticidade: ’

http:/iwww.sefaz.feiradesantana.ba.gov.bricomprovantedeinscricao

Situacéo Cadastral: ATIVA. Validade: 10/07/2017. \

Para verificar a autenticidade do documento acesse: I
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MULTIPUBLIK

PRESTAGAO DE SERVICOS

J.J.S.SILVAME - CNPJ: 21.784.056/0001-54

CONTRATO
SOCIAL

1° ALTERAGAO
2° ALTERACAO

784 56/000'1—.{‘54i
JATS SILVA - ME
R REIRA, 41-A
]PQ GETBLIO VARGAS - CEP: 44.076.702
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Prosidincla dn Repitiion

 Secretaria da Micre e Pequana Empresa
ySetretarfa de Raclonalizagdio ¢ Slmplificacia
Depattamento de Reglsiro Bmpresarial & Integragao

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

NUMERO DE IBENTIFICAGAQ D0 REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE

HIRE DA FILIAL {preanchar somente s ale sofererly 3 fifaly

B e T R T T KOOI AR REXKIHICOR KRN

HOME DG EMPRESARIO {complota Sem abirgviaturas)

JOBIVALDO JILDEON SANTANA SILVA,

NACIONALIBADE ESTADC Clivil.

BRASILEIRA GOLTEIRY

SEXO REGIME It BENS (g8 asado)

MASCULING xmmmmmxmmxmxmxmxmwummm
FILRG DE fpal) (tnbey

JOSE DE JESUS DA SiLyA |MA‘R{A SANTOS SANTANA SILVA

NASTIDO EM {data do nascimanto) IDENTIDARE nomatn Orgdn emisser uf CPF {nimarc)
8611988 14211683110 %SSP BA £36,671.825-83

EMANCIPADS PUR {lorma de emancipagan - sgmonie om caso de inenor}

HWXMWWHWXKXMWWWXXWWMWWW&

DOMICILIALG NA (LOGRADQURG ~ nua, av, ate) NUMERD

RUA CHAGUAZES 350 .
COMPLEMENTO BARRO/STRITO cEP shosostitineen
HARRRCKKE ADoK | CONCEICAQ 44087368 - :::___,J
HMUNiclPIc up

FEIRA DE SANTANA |5F~ '

deciara, sab as penas da fel, ndo eslar impedido de axer
empresario e requer & Junts Comerclal do Estade da Bahia,

cer glividade empreséria, que ndo possul outrossgictrn de

COUIGD DO ATO | DESCRIGAD DOATO
GB0 INSCRIGAD

CONGODGRVENTD | DESCRICAD DO EVENTO e

COHOEB0 DO FVENTO DESCRIGAD DO EVENTO

CODIGE PO EVENTS | GESGRICAD DO EVENTO

RMKRRHRAKCNE RR Y, KOO KRR AR IR KK HR K AL

RRAKREEIRHKAKKX | XXRRKRRHERAN K XK KA KIS RER KIS HAAN IR NI A

HUME EMPRESARIAL
4.4 5 SILVA

LOBRADOURC {nua, pv, ale.)
PRAGA DA BANDEIRA,

NUMERG
169

COMPLEMENTO BAIRRDIDISTRITS
MARLOOACREEK IR LRIERRRRRRN | CENTRO

GEP f“'é’.‘i‘l% feiad
48850000

MUNIGIPID
QUEIMADAS

UF PAlS
HA BHABIL

CURREIO ELETRONICQ (gamail)
Josivplda.foihndosstado@gmailoom

VALOR DO CAPITAL - RS VALOR QO CARITAL (por extensaj
30,000,008 Trinta Mil Reals

CONGH DA ATIVIDADE ECONOMICA | DESCRIGAD DO DBJETO

{CNAE Flseal)
Alvidade Frncipal
541202
Alividados Secundérias
611201
KRRRHIR
XIHXRKA
XRNKARK

RAARIKK

BARES ESTABELECIMENTOS ESPECIALIZADCS EM SERVIR BEBIDAS; RESTAURANTES,

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NOMERO DE INSCRIGAO NO CNPJ
XSy xRy . XERRAEHK

IRARTFEAZIFSIA DE SEQE OO FRLINL DE OUTRA UF o 4 2
HNIRE anturior uF
XXAR l R

PR SR )

.ﬁ“S!MA\Ti)RA DA FIRMA PELO EMPRESARIO {ou polo rapresentantefassistente’garents)

DATA DA ASSINATURA ASSINATURA D2 SMPRESARIO
2000142315 i
FARAUSO EXCLUSIVO.DA JUNTAL: -
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
CERTIFICO ¢ REGISTRO EM:  30/01/2015 SOB N 204 Q6056621

5/978587-8, DE 27/1/2015

HELIO FORTELA RAMOS
SECRETARIC-GERAL
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b Prasidincia da Repablica o
S, i i

,&J Secrotariz oy hicre ¢ Petjuena Bmpresa

s >

: ! REQUERIMENTO DE EMPRESARIQ JUSERY
Sucretaria de Raclonalizagio & Simplificagio )

- H
Capartumente da Repistro Empresarial ¢ ntegrigio E QS

LR

e

. HUMERO DE IBENFIFIGALAD DO REGISTRO AL EMPRESA - MIRE DA SEDE HIRE DA FILIAL {preencher somenta se oo refarenio a fiial) o

29105056521 v - XXXXXXXXXXXX){XXXXXXXXXXKXXXXKKX
NOKE DO EMPRESARIO feompleto sem shrevialurasy

[HOSIALDCO JILDEGN SANTANA SILVA <

NACIONALIDADE ESTADO CWIL e
BRASILEIRA ’ SOLTEIRD o
SEXO REGUE DE BENE (s cagate}
¥ o
MASCULING xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxmxxxxxxsem:xxxxxxxxmcxxxxxxxxxxxxxxxxxwcxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx:x‘xxxxxxxxxx
?ﬂt.iﬁ‘:- 1 {pai} (mie} P
| JOBE DE JESUS DA SILVA famiA sanTOS saNTaNA SiLvA _—
"NASCIDOD BN {dats de nascimento) IDENTIDADE nimery Orgéo emissor g {CFF iniimero)
- - - ‘
Biagen AZ11B240 s lsse BA Tosn.er1.808-83

L EWARCIPABG POR {farma dz sman cipi

agie « somerte em case de minor)

‘ XXXXXXZX)(KXXXJ(XXJ(X‘xXKXXXXXX):XKXXXxKKXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXKKXJCXXXXXYKXXXXXXXH'XXXXXXWKXX)(XKXXXXXKXXRXXKXKXXXXXXXXXXK%WKMXXHX&

“DOMICILIADO NA (LOGRADOURG - rua, av, elc}

RUMERY
RUA CHAGUAZES 169-
COMPLENENTO BAIRROIDISTRTD i cER FhasenaaiG
XERXECRARK KRR KR L K ALK R KR RAKKANS CONCEIGAC 144087368
LMERICIPIO L
FEIRA DE SANTANA ’ ea

ideclara, sob as penss da [ei, néio estar
‘empres&nio 8 requer & Junta Comercial do Estado da Bahia.

Impedide Ge exsrcer atividade empresétia, que ndo possul outro registro de

sCOBIGO GO ATO | DESCRICAT DO ATO GODIGO DO BVENTG | DESCRICAD 0O BVENTO

1002 ALTERAGAQ 021 Atteragho de Dados (Excelo Nomo Empresariat)

, PODBO DG EYERTO | DESCRIGAG DO EVENTD CONGL 00 EVENTG | DESCRIGAD DO EVENTO

H

ig;jxxxxxxxxxxxx R R R K KK S RO KK KA R RN HREXRKAALLARK | KO R KRR RN R AR AKX KRN XK N RI KA RARIICA, N

THOLE EMPRESARIAL
LS. SIVA ME

- LDGRADOURG (res, av. elod HUMERD
‘E:_"C DA Ei}i\lhD"L:’lRA 168
{COMPALEMENTO BAIRRO/CISTRITE cep i e
'gxgﬁyxxxfmxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx CENTROD 48860000
HUNIOIPID LE PalS CORREID ELETRONICO {e-maif)
SQUEIMADAS aA BRAGIL Jostualdo.falhaduesiado@amay.
IVALOR DG CAPITAL - RS VALOR 030 CARITAL {par oxlensy)
L 40.500,00 Trintz Mil Reais
" CODIBG DA ATIVIDADE ECONOMIGA DESCRIGAD DO OBJETO
CNAE Figgal TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVICOS DE APLICACAD B SERVICUS QE
f seal) HOQSPEDAREM NA INFERNETEDICAD DE JORNAIS DIARIOS: IMPRESSAQ DI MATERIAL PARA USO
Atividade Principat PUBLICITARIO,
B311900
Atividades Secunddrias
1813001
5812301
HXEURRR
NREKXNE
fEtts sy
DATA BE INICIG DA ATIIDADES NUMERE DE INSCRIGAD MO CMIRg | SR PALNGA DT SE0E 00 Frost BE oltea U1 US5 BA JURTA COMERC
" o o ra 1+ 8I&]
3012018 21784056000154 MIRE snterior UF %%{f%%ﬁégm A onRey
N reed l XRXX |
! ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIS (ou pelo representantefassi Igerente)

a5 D S Wil

. DATA DA ASSINATURA, ASSINATURA DO EMPRESARIS

bewe  [PEEE LT
FARA LSO EXCLUSIVO DA JUNTA o7 e G e T N
BEFERING e U S

LPUBLIQUE-SE E AROLIVE-SE

graf N
side Lol Jiicen

Ma. 1. 525“}?

Requedmento Eleudnico; §1800000224464

J. T F. BILVA HE

'TA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
‘éii:ngFlCO O REGISTRO EM:  21/03/2016 SOR N 97548185

Protocolo: 16/728704-3, DE 170320168

Empresa:28 1 0505662 1
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HELIQ PORTELA RAMOS
SECRETARIO-GERAL
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_@ “% Secreturia e Mo e Pequena Einplesa
B - T Segrelatia de Raclonalizagio e Simplificagia
" Doparlamento de Registio Empresaial & Integragie

FeZ -24
der

REQUERIMENTO DE EMPRESARIQ o

NE!ME%RO DE DENTIFICAGAD DD REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDT
- 20105056621

NIRE DA FILAL {preancher semente se alo elerenie a fifial)
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXKXXXXXW

NOWME DO BMPRESARIO {campiele sam abrevisturgs)
JOSIVALDC JILOEON SANTANA SILVA

IE.

NACIONALIGADE ESTADO CiVIL
BRASILEIRA, SOLTEIRD
$ExQ REGHAE UE SENS (se cosado)
MASCULING XARARAXR ERKREEKKIOELANRK KRR X AN KA RSO R AN KR IHEIANHK
FILHE 0B {pai {mae)
JOSE DE JESUS DA SILVA %MARIA BANTDS SANTANA SILVA
HASCIO0 B {dala do nascimants) IDENTIGADE pimsso Orgdo emissor UF CPF {niimero}
8I6/100 1421183140 Issp laa 0aworiesEs | -
EMANCIPADO POR {forma de smancipagdo - saimenle am caso da meaoe} Tt
R RSN e A T —— o
OOMICILADD NA {LOSRADOURS - rug, 7y, el NOMERO T
RUA CHAGUAZES 169 N IR
COMPLEMENTD BAIRRODISTRITO cEp Erivnir i e
FAAREXUXRAXXXXRELLLLXXXKOON | CONCEIGAO 44067368 T e To
MUNICTPIO uF v )
FEIRA DE SANTANA Iaa Tl
Ueclara, sob a3 penas da lef, ndo estar impedide de exercer atividade empresaria, que ndo possui oufro registro de
f. ) gmpresato ¢ requer & Junta Comeroial do Estado da Bahia.
CODIGO QU ATO | DESCRICAC DO ATO COmSQROEYENIS | DESGRIGRO DO EVENTO
Jo2 ALTERAGAG ] Alleracag de Dados (Excetp Nome Empresarial)
[FODGO O RVENTG | DESORIGAD 60 EVENTD COBIGO BRBVENTO [BESCRICA DD EVENTO
!XXXKXXZXXXKXXXK xnxxmmxxxxxxxxxxxxxmxxxxxumxxxxxx NEXXREX LR KERRAK XX ICIX AN LA KK
{HOME EMPRESARIAL
4, -8, BEVA ME
LOGRADOURO jnua, av, sle) NUMERQ
RUA MOREIRA 41 A
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO GEP @@hﬁmﬁg i
JORD ROSARID PARQUE GETULIO VARGAS 44076702 ¢
MUNICIIG UF eAls CORREKD ELETRONICO {a-mail
FEIRA DE SANTANA BA BRASIL Jesivatda.doinadoastadogpamar,
YALOR DO CAPITAL- RS VALOR DO CAPITAL fnor extenso)
SR.000,00 Chiguania Mil Reais
COMIGO DA ATIMIDARE ECONGMICA  DESCRICAD 00 OBIETO
{CNAE Fiscay TRATAMENTO DE DADGS, PROVEDORES DE SERVICOS DE APLIGACAD B SERVICOS O
HOSPEDAGEM NA INFEANET'EDICAD DE JORRNAIS DIARIOS: #4PRESSAC DE MATERIAL PARA UBO
Afvidade Principal PUBLICITARIO:COMERCGIO VAREMNSTA DE ARTIGQS DE PAPELARINTOMERCIO VAREJISTA DE
EQUIPAMENTOS PARA ESCR}TORiQ;OOMER_OIO VAREJISTA ESPECIALIZADO EM EQUIFAMENTOS &
G311900 SUPRIMENTOS DE INFORMATICA:PROE}U{JAG MUSICALSERVICOS DE ORGANIZACAD DE FEIRAS,
CONGRESSDS, EXPOSICOES & FESTAS.
Alivitades Secundarias
1813804
4751201
i : 4761063
4709007
5612301
DATA DB ECIO DAS ATMIDADES HOMERG DE INSCRICAS NO CNPY TRASALRENIADE BEDE O FLIL BE CUMALE USO DA JUNTA COVERCIAL
i el 1.5
30/4/2015 21784058000154 MR antefior uF nomecio 30 NAG
00t | 20 :
ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO {ou peto repr fassistentolgerents) /
S5 SHa png .
DATA D4 ASSINATURA ASS!NATEJ%QERES&R!O / i %, gr—“* )
141212016 e e e - —
s o

FARA U5Q EXCLUSIVO OA
OEFERIDD P
PURRIGLE.SE

/ | AUTENTICAGAD

Alle-0Tn de Fanas
/ [

e

Feguerimenio Biskrénico; 81500001050098
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Prosidapneip da Repéidlica

e
g’? 't_.¥ ; Sreretaria da Micro ¢ Peuena Empresa

REQUERIMENTOC DE EMPRESARIO

EF Secrstaria de Raclonalizagio s Simplificagio

Depas de Registro Em

Tal & Inlegragho

H(NMERD DE IDENTIFICAGED DX REGISTRE DEE EMPRESA - HIRE DA BEDE
281050566821

MIRE DA FILIAL (prooncher soimente 50 alt *sferents a fitfal)
KRAXXXCCK KO H IR KX HKICRNNKK

HOME DD EMPRESARIO (compila sem abrevialuras)
JOSIVALDO JILDEON SANTANA SILVA

RAGIONALIDADE ESTADT CivIL,

BRASLEIRA SOLTEIRO

BEAD REGIME DE BENS (s casasn}

MASSULING R R R KRR KX AR KRR AN K HSLKHAK, RHHAIE XN CRXARRARRRR
HLHO DE {poi} mde}

JOBE DE JESUS DA SILVA ;MF!RIA SANTOS SANTANA SILVA

HASCIDO BM (data do nescmento) IDENTIDADE nimmre Orpo amiscor UrF CPF (nimaroy

St 1421183119 |sge [ea 030.671.925-83

EMANCIPADO POR (forma de emoacipagéo

~« Sopenla en ¢aso da menor)

AR K SRR X AR XA XHH N KK IAL KR HIODKK

AR RICCCOOIE, AARR KXEH KOO NN KRR R KRGO

DOMIGIIADO NA [LGERADOURD « rua, av, o} HOVERO
RUA CHAGUAZES 168 =
COMPLEMENTO BAIRROMISERITO CER oL Sl
REERXXHAIRRAE OO KRRk, | CONCEIGAD 44067268 e
MuNciPio UF
FEIRA DE SANTAMNA I

declara, sob as penss da lei,

smpresdrdo ¢ fequer & Junta Comersial 0o Estado da Bania.

néo estar impedido de exarcer atividade smpresaria, que nio possui DUITO registro da

Port 1459005
foil

COLIGO DO ATO DESCRIGAD DU AT CORIGO DY EVENTD | DESCRICA( 00 BYENTQ
002 ] ALTERAGAD (53] Alleragdo de Dados {Excsto Nome Ermpresarial)
CEHERN0 BYENTO | DESCRICAD DO EVENTO GOBGOROEVERTO | DESCRICAD DO EVENTO
AR RRA AN HIAXRN | IR KUK KRN IR H A R A IO KRR KA KIGRRRRIH K HIKBRKAXAX KKK § R IR IR AR KRS KRAK ALK AR
NOME EMPRESARIAL
J. J. 8. SILVAME
LOGRADDURD {1ug, av, vte.} HOMERD
RUA MOREIRA 4t A
COMPLEMENTO . BAIRROMISIRITO == Frdd o
JORD ROSARIC PARQUE GETULIO VARGAS 44076792
MUNICIRID: o RS CORREIO ELETROMICO (a-mellj
FEIRA DE SANTANA Ba BRASIL josivalda. fthadesstado@gmmait.
VALOR B CAPITAL » RS VALOR DO CAPITAL (par gxtensc)
3000000 Clngquonta ¥l Reais
CODIGR-DA ATIVIDADE ECONOMIGA | DESCRICAO 0O OBIETO
{CNAE Fiscaly KK R R X XA X XK KR XX X KA XA XK ARA XK NR
SRXUKHKNKER KA RIS
Abwidads Principat
4314906
Afividades Sertndérias
5230001
2001902
KAXXKKR
AN
frveteve
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRIGAO NO CNPJ TRAHFFERNCIA DS DEDE O FILAL 0% OUTFAUR i USD DA JUNTA COMERCIAL
21784055000 154 ARE anteri uF e ar +- Sike
NS i RIRE anterior ﬁpvﬁﬁuwsn‘m 4. NAGY
ek I XKk
ASSINATORA DA FIRMA PELO EMPRESARIO fou pein raprasentaniesdssistentalgerante)
X RS S DA » /
DATA DA ASSINATURA ASBINATURA DBEMPRESARID i :’#’. ff/ q >’_\,
14/1202016 e w/ny . N md - Tt
PARA USD EXCLUSING 1) P ; : -
CEFERID0 AUTENTICAGED C/

‘E#, JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

J&{;.Z.EBCE RIOFICC Q REGISTHO Bv 272016 SO8 No LAY
Protocoie: 15/562365.9 DE 19712/2018

Requedmanto Elelrinice: 81806001 050390
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Fmpress;2% 1 0505662 1
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221212016  hitps:www.sifge.caixa.gov.or/Em presalCri/C rifFgeCF SimprimirPapel asp?VAR PesscaMatriz=2206583186VAR Pessoa=22065831 &VARU=BASV...

CAILXA

CAA ECONGMIGA FEDERAL

Certificado de Regularidade do ¥GTS - CRF

Inscricdo: 21784056/0001-54
Razdo Social: 11SSIWVAME
Nome Fantasia:MULTIPLUBIK PRESTACAD DE SERVICOS

Enderecgo: R MOREIRA 41A / PARQUE GETULIQ VARG / FEIRA DE SANTANA / BA /
44076-702

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagBes com ¢ FGTS.

Validade: 11/12/2016 a 09/01/2017

Certificacio Nimero: 2016121108473753066760
Informac8o obtida em 22/12/2016, as 11:37:04.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Llei estd
condicionada a verificacBo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/Avww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/CrifCriF geCFSImprimirPapel.asp?VAR PessoaM alriz= 229658318 VAR Pessoa=2296583 18 VAR U=BAAVARINSG....
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DC TRABALHO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
Nome: J. J. S. SILVA — MR
(MATRIZ E FILIAIS) CNPRJ: 21.784.056/0001-54

Certiddo n®: 121956319/2016

Expedicdo: 18/12/2016, as 15:27:34

Validade: 1&/06/2017 - 180 (cento e opitenta) dias, contados da data

de sua expedigdc.

Certifica-se gue J . J . 5. SILVA - ME

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n®
21.784.056/0001-54, NAC CONSTA do Bancec Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddc emitida com base nc art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucgdc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade des
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (deis) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certiddoc atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias cu filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no pertal do Tribunal Superior de Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPCRTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dades
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga deo Trabalho quanto as obrigacgbes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmados perante o Ministério Publice do
Trabalho ou Comissidoc de Conciliagdo Prévia.

Diividas & sugestdes: cndbftst.jus.br
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA . Emigsfio: 19/12/2016 14:25
SECRETARIA DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios

Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N 20161637833

RAZAD SOGIAL

J.J. 8. SILVA - ME

( } INSCRIGAC ESTADUAL CNPJ

122.356.317 21.784.056/0001-54

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de respensabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas acs trihutos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus esiabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débilos que vierem a ser apurados pesteriormente.

Emitida em 19/12/20186, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, coniados a partir da data de sua

{3} emissao,

A AUTENTICIDADE DESTE DOCCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/iwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagdc conjunta do cartdo original de inscrigio no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pdgina 1 de | RelCertidaoNegativa.rpt



PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DA BAHIA

22mzi2016 002374193

CERTIDAO ESTADUAL
CONCORDATA, FALENCIA E RECUPERACAO JUDICIAL

CERTIDAO N°: 002374193 FOLHA: 1M1

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga (www.tjba.jus.hr}).
CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuicdes de feites civeis do Estado da Bahia,
anteriores a data de 22/12/2016, verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

J.J.8.SILVA - ME, portador do CNPJ: 21.784.056/0001-54, estabelecida na RUA MOREIRA, 41A, Feira de
Sanfana - BA, **** RS * # S -

Os dados informados s&o de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e/ou destinataric, A presente certiddo abrange pesqguisa no banco de dados pele periodo de 20
(vinte) anos.

Ceriifico finalmente que o valor de R$ 14,04 foi pago através do DAJ (Documento de Arrecadacéo
Judicigria).

Esta certiddo foi emitida pela internet e sua validade & de 30 dias a partir da data de sua emiss&o. Apos
esta data sera necasséria a emissdo de uma nova certiddo.

Salvador, quinta-feira, 22 de dezembro de 2016.

/(?é? P
002374193 —

gkl T



¥ PREFEITUAA MIRICIPAL DE

Sl FEIRA DE SANTANA

Secretaria Municipal da Fazenda
Departamento de Administracao Tributaria

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

_ Emitida nos termos dos arts. 215, 216, 217, 218 e 219, da Lei Complementar n® 003, de 22 de
ii Dezembro 2000 - Cédigo Tributaric do Municipio de Feira de Santana.

CODIGO: N/2016 / 152535

CONTRIBUINTE: J. J. 8, SILVA - ME

ENDERECO: RUA MOREIRA, 41 A, JORD ROSARIO - PARQUE GETULIO VARGAS

CNPJ/CPF; 21.784.056/0001-54

INSCRIGCAQ MUNICIPAL: 64.656-3

INSCRICAQ DE LOCALIZACAD: 267.758-0

63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagao

ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL: e servigos de hospedagem na internet

DATA DA EMISSAO DA CERTIDAD: 23122016

DATA DE VALIDADE DA CERTIDAQ:  |21/02/2017

Fica ressalvado o direito de a Fazenda do Munlelplo de Feira de Santana a cobrar quaisquer dividas de |
responsabilidade do contribuinte acima, relativas aos tributos deste municipio, administrados por esta |

i Secretaria Municipal da Fazenda, inclusive os inscritos em Divida Ativa.

| A presente Certiddo ndo servird de prova contra quaisquer débifos referentes a recolhimentos que ndo fenham sido |

| efetuados e que venham a ser apurados pela Secretaria Municipal da Fazenda, conforme prerrogaliva legal
prevista nos incisos de | a IX, do Artigo 149, da Lei Federal n®. 5.172, de 25/10/1866 - Cédigo Tributario Nacional,

Conforme o Art. 215, § 3°, do Cédigo Tributario Municipal - Lei Complementar de n®. 003, 22 de dezembro 2000, as
certidbes formecidas ndo excluem o direito de a Fazenda Municipal cobrar, em qualquer tempo, 0s débitos que
| venham a ser apurados pela autoridade administrativa.

| A aulenticidade deste documenic pode ser comprovada alravés do site da Secretaria Municipal da Fazenda pelo
endereco eletrénico: hitp:/ivww.sefaz.feiradesantana.ba.govbr/icertidao.

Esta CERTIDAC abrangs, apenas, o estabelecimento vinculado a(s) inscrigdo(Ges) supracitada(s) do contribuinte e
refere-se apenas aos TRIBUTOS MUNICIPAIS. [ vélida pelo prazo de 60 DIAS, confado a partir da data da sua
emissdo.

Cddigo de verificagdo de autenticidade:

05e58abcc7930576¢c278a302aal21e02

| Certiddo emitida gratuftamenie.

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Fe 2

g2
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b AN 1 - MINISTERIO DA FAZENDA

Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: J. J. S. S|ILVA - ME
CNPJ: 21.784.056/0001-54

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unifio junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta cerlidéo ¢ vélida para o estabelecimento mairiz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdcs e fundos plblicos da administracio direta a ele vinculados. Refere-se a situacédo do
sujelto passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada 2 verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http:/fwww.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>,

Ceriid8o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 09:28:49 do dia 28/12/2016 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/06/2017.

Cadigo de controle da certiddo: EFDC.6CC4.9C5D.08EB

Qualquer rasura ou emenda invalidars este documento.
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MULTIPUBLIK

PRESTACAO DE SERVICOS

J.J.S.SILVAME - CNPJ: 21.784.056/0001-54

ATESTADO
DE
CAPACIDADE TECNICA
2016
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CONSORCID PUBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL
Rua Senador Quintino, n® 523, Olhos D'Agua, Feira de Santana - BA.
CEP: 44003-615 « CNPJ 11-785-798/0001-65
TEL; 75 3622-7140

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamnos que a empresa JWJLS.SILVA - ME
{(MULTIPUBLIK], pessoa juridica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob n® 21.784.056/0001-54, situada na Rua
Moreira, 41, Parque Getlio Vargas, Feira de Santana —
Bahia, CEP: 44.042-090; Presta servicos de licenciamento de
software com manutencdo e divulgacdo de Atos, com
veiculagdo da publicidade em gerenciamento on-line; dos
atos administrativos, financeiros e fiscais, em link do
Municipio, com visualiza¢do em tempo real em seu Link,
Diario Oficial Proprio, possuindo funcionamento em ambiente
web, armazenamento de dados em servidor certificado
digitalmente, e publicidade em Jornais Impressos;
satisfatoriamente a esta entidade através do portal;
www.indap.org.br ¢ que os mesmos estdo sendo executados
sem problemas, ndo existindo em nossos registros, até a
presente data, fatos que desabonem sua conduta e
responsabilidade com as obrigacées assumidas dentro dos
prazos de entrega estabelecidos, '

Feira de Santana/BA, 14 de dezembro 2016.

EL BARBOSA DO ROSARIO - é&
Becretirio Executive N
Matricula n® 428 00 & ,\6")
‘s Gl
Hoel B, do Rosério O o o FS
Secretdrio Executivo e\ @ ?‘Q;.
: = o X
Resolucio 00172016 'g ‘ QG &
%t "G ,\V
b '@OQ_GY’Y'?
ATN RS
AN ot
S N X0
"\(1/ ,\§\’€\QR~
0‘{; ]
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MULTIPUBLIK

PRESTAGAO DE SERVICOS

J.J.S.SILVAME - CNPJ: 21.784.056/0001-54

COMPROVANTE
DE

CERTIFICADO DIGITAL 4

2016 / 2019 00»«2

Gesté[erﬁnica de Documenics
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Solicitaco de Certificado Digital Pigina | de d

AN N

000081007742045221784056000154

R

Safasaﬁ%Exparéan

LR R

TERMO DE TITULARIDADE DE CERTIFICADO DIGITAL DE e-CNPJ
Tipo da Cerificado: A3

N° da Solicitagdio: BO000T007742045

EMENTA: Confarme o art, 10, § 19, da Medida Provistria n® 2.200-2, de 24 de agosto de 2001,
as declaracBes em forma elstronica produzidas com a ulilizagio de processo de Cerificagio
Digital disponibilizado pela ICP-Brasil presumem-se vardadeiras em relacio 20s signatarios, na
forena do art. 218, da Lei 10,408, de 10 de Jangiro de 2002 - Cadigo Civil;

1. ldentificagio da Autoridade Certificadora - AC e da Autoridade de Registro - AR.
AC: AC SERASA RFB

Endereco eletrénico:  www.certificadodigital.com.br

AR: AR Comprova
Enderego eletrdnico:  www.comprova.cont (‘I:\ )
Telefone: {11} 3330-1000

2. Identificagdo do Titular do Certificade Digital.

Nome empresarial constante do CNPJ (Cadastro Nacional de Pessoa Juridica):

JJ 8 BILVAME
Numero {CNPJ): Z21784058000154 Telefone: {75) 32230606
Enderego: R MOREIRA, 41 A, JORD ROSARIO - PARQUE GETULIO VARGAS - FEIRA DE

SANTANA - BA - CEP: 44076702
Representante(s) Legal{is):

Nome: JOSIVALDO JILDECN SANTANA SILVA bata de 08061989
Nascimento :
ClPassaporte no,t  000000000000000- Orgao CPF: (3067192583
Expnedidon

3. Momeagdo de Responsavel pelo Uso do Certificado Digital.

3.1 Considera-se como Responsavel per um Certificado Digital de pessoa juridica a pessoa fisica designada como
possuidora da chave privada.

3.2 O Tilular, por seufs) Representanta(s) Legal(is), neste ato, nomela a passoa abaixo qualificada como
responsavel pelo uso do Certificado Digital emitido.

Nome: 2<¢ JOSWALDO JLDEON SANTANA SILVA Data de 08061289
Nascimento @

GliPassaporte  00D000000000000-  Qrgdo

no.t Expedidor:

CPF: 03067192583 NIS Q0000000000 CEL 000000060000

(PISIPASERICI:
Titule de eleitor:  0O0000CO0A00 Zonar 000 SegHor 0000 Municipic/UF:
Endere¢o: RUA CHAGUAZES , 350, CS - CONCEICAQ - FEIRA DE SANTANA - BA - CEP: 44067368

htips:f’/requisicao.certiﬁcadodigital.com.br/c:ertutii!tuth{}TServlet?protoc()lo=f232€1 v 2141272016
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Solicitagfio de Certificado Digital Pagina 2 de 4

Ermail: DIRETORIA@INDAPR.ORG.BR Telefone: {75) 999G75075

NOTA: Quando o responsavel designado ndo for o representante legal da empresa, o uso do Certificade Digital
poderd ser impossibilitado em aplicagbes que exijam a correspondéncia enfre o CNPJ e o CPF.

4, Dados para constar no Certificado Digital.

4.1 E obrigatario o preenchimento dos seguintes campos do Certificado Digital, com as informagBes do Thular e to
Responsavel, constantes nos documentos apreseritados:

a) nome empresarial constante do CNP.J {Cadastro Nacional de Pessoa Juridica);

) Cadastro Nacional de Pessoa Juridica (CNPJ); r;r
1g]
¢} nome completo e data de nascimento do responsavel pelo Certificado, sem abreviagbes: [

d) demais campos definidos como obrigatarios na Politica de Certificado - PG,

-—
O
O

4.2 Cabe ao Titutar e ac Responsavel, de acorde com a Politica de Cerlificado - PC da Autoridade Certificadora - Q <>1:
(0]

AC, informar os documentos de preenchimento facultativo para a emisséo do Certificado Digital. O ndo
preenchimento dos campos facultativos pode impossibilitar a sua utilizagde em aplicacbes gue os exijam.

4.2.1 O Titular e o Responsavel declaram ter cidncia que o Cerfificado Digital & um documenio eletrdnico de <
carater ptblico e seu uso pressupde a disponibilizaco de todos os dadoes nele contidos. n —
o -
l L

) s

5. Obrigagfes do Titular TN

5.1 Apresentar a documensagdo original comprobatéria dos dados constantes em seu Cerificado Digital;
52 Apresentar seu ato constitutivo atualizado;

5.3 Responder por guzisquer danos causados pelo Responsavel na utilizagio da chave privada do Cerificado
Digital correspondente.

8. Obrigacdes do Responsavel quanto ao Certificado Digital
8.1 Apresentar a documentagdo original comprobatdria dos dados constantes em seu Certificado Digital;

6.2 Responsabilizar-se pela criagio, froca, utilizagio e protegio das senhas, chave privada & da midia gue as
coniém.

8.3 O titular do cerfificado digital & responsével por todos os atos praticados perante a Receita Fedaral.

7. Revogagio do Certificado Digital

7.1 O Titular ou o Responsavel podem solicitar a revogacao do Certificado Digital a qualquer tempo, sende
obrigatdria a solicitacdo Imediata quando:

7-1.1 houver suspeita do comprometimento de sua chave privada, midia ou senha, especialmente em caso de
perda, firto, roubo, acesso indevido,

7.1.2 houver slteracio de gualguer informagdo constante do Certificado, em especial quande da modificagio do
Responsavel pelo seu uso.

7.2 A revogacéo pode ser feita no enderego elettdnico htfo/www.certificadodigital. com.brfrevoga, medianta
fornecimento de senha especifica, ou de forma presencial na AR.

8. Da Autoridade Certificadora « AC ¢ da Autoridade de Registro - AR
8.1 AACea AR:

hitps:/frequisicao.certificadodigital con.br/certutil/tut/ TU TServiet?protocolo=f232e1...  21/12/2016

PQ, GETULI

Fe - 2%

gf’f

702
.J

VARGAS - CEP 44.076
FEIRA DE SANTANA - BA

sl
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8.1.1 ndc mantém copia de seguranga da chave privads do titular do Certificade de Assinatura Digital por ela
emifido;

8.1.2 ndo mantém copia das senhas de protegio & das senhas das midias do Certificade Digital por ela emifido;
8.1.3 reservam-se ao direlto de revogar o Certificadn, caso o pagamento ndo se confirme;

8.1.4 manterdo sigilo dos documentos recebidos,

541
702,

j{n]
o —&d 5
9. Disposi¢ao Final Q = <¥ &
: , ‘ O ' ya
9.1 A Cerfificagtio Digital aplicam-se as disposicBes normativas da [CP-Brasil estabslecidas pela AC Raiz - O < ~ %‘ <
Inslituto Nacional de Teenologia da Informaggo (T e pelo Comité Gestor da ICP-Brasi, disponiveis ~ > § S
eletronicamente no enderego www. ff.gov.br, bem comao o Codigo de Defesa do Consumidor - CDC, Q 2 z
5 o
o
Declaramos ter ciéncia de que a ulilizacde do Certificado Digital obedece, cumulativamente, acs termos da < W
Declaragdo de Pratica de Certificacio (DPC) e da Politica de Certificado (PC) da AC acima identificada, <t ’ g o
disponiveis eletronicamante no enderego hifpwww.cerdificadodigital. com. bfrepositorio/dpe. I”CE S ESD
=
. *Th o
Declaramos, ainda, que todos os dados informados no ato da solicitagiio de Certificado Digital s80 verdadeiros, §e\- o
aceitamos o disposto neste Termo de Tilularidade e Responsabilidade, assinado na presenca do Agente de --.C\J g J’

Registro abaixo qualificado.

10. Utifizagiio dos dados

O titudar do certificado digital autoriza a Serasa Experian a coletar, utilizar e tratar os seus dados, inclusive os
biométricos e os dados da empresa que representa legaiments, com a finalidade de autenticagéo de identidade,
atualizagio de suas bases de dados, insumo para os seus grodufos e sarvigos, disponibiiizagdo nas consultas
eventualimente realizadas pslos coniratantes dos seus serviges de crédito efou marketing, que poderdo deles se
ulflizar, respeitadas as disposices legais @ contratuais em vigor,

Estou ciente de que poderel ter livre acesso, 2 qualguer terpo, 2 esses dados & de que tambam poderei, a
qualquer tempo, canceiar esta autorizacdo,

" Sim ‘}Z N&o Nome Legive!; S‘oﬁ:/& /C}a :5’ /a/:n:.) %Adlﬁ.r\!:& %; z UA

Local e Data: r_;(- o _fj;a:. 1A 4-5% Vi

Assinatura do Responsavet: /*,g —— ,—a-«—é ZL/ h ?\/*-\ *

*Assinatura do(s) Representante(s) Legal(is);

//;__, c._,/;//ﬂ@z,., L >~ -
'Qj(? B2 o1 nen -é) 0 : /L g—)r:ﬁﬁ’( P42\ ['E'

Er osma 211212016

Assinafura do Agente de Registro:

CPFouRG: )55 88 < Sl

NOTA: Basta(m) a(s) assinatura(s) do(s) representante(s) indicado(s) rio ato constitutivo como suficlente(s) para a
asstncdo de obrigagdes.

https:/requisicao.certificadodigital.com.br/certutil/tut/ TUTServlet?protocolo=f232el...  21/12/2016
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SERASA EXPERIAN - Termo de Recebimento & Aceitagiio

Teste Técnico

Drlolhies d Frissiio

Nome da AR AR COMPROVA
Ambiente Fisico AR COMPROVA FEIRA DE SANTANA
Protocefo de requisiciio 00000 1007742045

Tiades o Certificado

Avjoridade Certifieadora AC SERASA RFB v2
Trtular do Certificado = 3J 8 SILVA ME:21784056000154

CNPJ 21784036000154

Responsivel JOSIVALDQ JILDEON SANTANA SILVA
CPF 030071925383

Email DIRETORIA@INDAFORG.BR

Ndmero de Série 302762745040 a6 35

Emitido em 21/12/2016 10:10:38

Vialido de - BUIEI2016 15:00:00

Vildo atd “OT612/2019 11:3%42

Restileado da Operagio

Teste concluido com sucessol

Executado em 2171202816 10:12:31

about:blank

Pagina 1 de ]

[ impﬁmtr—!

21/12/2016
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MULTPUBLIK

PRESTAGAO DE SERVIGOS

COTAGAD DE PREGO

b

A
PREFEITURA MUNIGIPAL DE VALENTE/BA

Sr? Prefeito Municipal,

Ti 2~

Contratagic de empresa que possua softwares para atendimento a Lei de Acessn a Infarmaga de n®. 12.527/2011,
nas publicagiies de atos administrativos nos Didrios oficiais do Estads da Bahia e Unids e em jurnais de grande

circulagn, apara atender as necessidades deste municipio.

[TEM DESCRIGAD DO SERVIGO

LLANT.
ESTIMADA

UNID.

VALDR
INITARID

Locagn, licencizmento de software com manutencéc e servigos
que permita a divulgagdo de publicidade com Gerenciamento on-
I line na internet, dus atos administratives, financeiros e fiscais do
mumicipio, (08M) Didrio Oficial Eletrénico, com armazenamento de
dedos em sarvidor com certificacan digital,

12 meses

Mensal

RS 740,00

Locagéo, licenciaments e suporte de software, visando camprir 2
2 |tei 13172009 de acessc a informagén, em tempo real, com
certificado digital, ICP - Brasil,

|2 meses

Mensal

RS 300,00-7

Validade da Proposta: B0 (sessenta) dias

Feira de Santana - BA, 30 de Dezembro de Z0IB.

‘T 75 3226-0606 & indap.org.br contato@indap.org.br

Rua Moreira, 41, Parque Getllio Vargas
Feira de Santana/BA, CEP: 44.076.702

AP - Sistamas & Servicos
Josivado Santa[:‘_z/—-‘l retor Presidente

GED onp

Gestio Eletrdnica de Documentos
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

PRAGA GETULIO VARGAS, 1
CENTRO

VALENTE-BA

CNPJ: 13.845.896/0001-51

DESPACHO DA COMISSAO
Namero: 07-001/2017
Critério do Julgamento: Dispensa
Objetivo: PRESTACAO DE SERVICOS DE PRODUGAQ, IMPRESSAO, PUBLICACAO E

DISTRIBUIQAQ DE ATOS OFICIAIS DE INTERESSE DESTE MUNICIPIO EM
JORNAL E DIARIO ELETRONICO.

-

Licitantes Participantes

Cédigo| Nome
33800 |J.J). S SILVA-ME

|- ) Licitante(s) Vencedore(s):

Codigo | Nome do Vencedor -
t /| 33800 |J.J.S.SILVA - ME

Valores expressos em RS (1.00)

N do Produto Nome/Descrigiio do Produfo ) . R ' QTD | UN | Valor Unitario Total
1244 SERVICOS DE PRODUGAO, IMPRESSAQ, PUBLICAGAO E DISTRIBUIGAO DE 3 SERV 750,00 2.250,00
ATOS
SERVIGOS DE PRODUGAQ, IMPRESSAQ, PUBLICAGAC E DISTRIBUIGAO DH
ATOS
VALOR TOTAL DOS ITENS RS |

2.250,00 Dois Mil Duzentos e Cinquenta Reais

Submetemos 4 apreciacio desse julgamento ao Chefe do Executivo, sugerindo a homologagéo e adjudicagiic do procedimanto licitatorio
supramencionade, nos termos do julgamento proferido pela Comissdo Permanente de Licitagiio, constantes dos autos do processo em epigrafe,
conforme artigo 43, incise VI da Lei Federal 8,666/93 e suas alteragge

VALENTE -BA , 2 de janeiro de 2017

’

Jefferson,de C&ﬁfeira Souza
Presidente da Comisséo

1de



PRAGA GETULIO VARGAS, 1

PRAGA GETULIO VARGAS, 1
CENTRO
VALENTE/BA

ETHLCTPAE.

e 13.845.896/0001-51

PREFEITURA
R VAL

RESUMO DO PROCESSO DE DISPENSA

Dispensa N°. ) 07-001/201

Pata da Reuniéo:

Data da Adjudicacdo: 02/01/2017

Critério de Julgamento: Dispensa

Objetivo: PRESTAGAO DE SERVICOS DE PRODUCAOQ, IMPRESSAO, PUBLICAGCAO E

DISTRIBUIGAO DE ATOS OFICIAIS DE INTERESSE DESTE MUNICIPIO EM JORNAL
E DIARIO ELETRONICO.

Unidade Orgamentarta: 0303 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAQ E FAZENDA
Projeto [ Atividade (Agdo) : 2007 - PUBLICIDADE E PROPAGANDA DE INTERESSE FUBLICO
Elemento de Despesa : 339039000000 - Cuiros Servigos Terceiros - Pessoa Juridica

O Fonte de Recurso : 0100000 - Recursos Ordinario

I Vencedor(es): ' I
J.J. . SILVA - ME )

| Participantes: ]
J. J. 8. SILVA -ME

Nomeada pelo(a): Decret n°®: 027/2017 de 02 de janeiro de 2017
liveira Souza f@mld}d&ﬁi@a‘sﬁva MARINEIDE AMARAL DE OLIVEIRA
Pfesidente fimeiro Membro Segundo Membro

1de
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%4y  PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

) PRAGA GETULIO VARGAS
. CENTRO

VALENTE/BA
PREFEITURAMUNICIPAL
CE VALENTE CNPJ:

TERMO DE ADJUDICAGAO PELO GESTOR

N? do Processo de Dispensa:07-001/2017

O Gestor da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE, Estado da BA, no uso de suas atribuicdes
legais, em conformidade com a Lei n° 8,666/93, de 21 de julho de 1993 e em observancia ao processo da Dispensa N°.
07-001/2017, tendo em vista os precos e demais condigbes oferecidas por esia, conforme Edital, obedecidas as
exigéncias legais e regulamentares, decide ADJUDICAR a/oc PRESTAGAQ DE SERVICOS DE PRODUGAO,
IMPRESSAO, PUBLICACAO E DISTRIBUIGAQ DE ATOS OFICIAIS DE INTERESSE DESTE MUNICIPIO EM JORNAL

E DIARIO ELETRONICO., tendo como vencedora(s) o/a(s) fornecedor/a(s):
Q J. J. 8. SILVA - ME

VALENTE - BA , 2 de janeiro de 2017

/7

arcos Adriano de Oliveirﬂ?;a?o
Prefeito
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
PRAGA GETULIO VARGAS

GENTRO

VALENTE/BA

CNPJ:

FREFEITURAMUNICIPAL
DE VALENTE

TERMO DE HOMOLOGAGAQ

N° do Processo de Dispensa:(07-001/2017

Atendendo-a decisdo da Comissdo Permanente de Licitagéo da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE,
fica homologada a adjudicagéo feita por esta que teve como vencedor(es):

J.J.S. SILVA - ME
Objetivando: PRESTAGAQ DE SERVIGOS DE PRODUGAQ, IMPRESSAO, PUBLICACAC E DISTRIBUICAO

DE ATOS OFICIAIS DE INTERESSE DESTE MUNICIPIO EM JORNAL E DIARIO ELETRONICO.. Autorizo, portanto, o
objeto desta presente licitagéo,

O

VALENTE - BA , 2 de janeirc de 2017

e

Marcos Adriano deOliveira Araujo
Prefeito
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W%y PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
PRACA GETULIO VARGAS
CENTRO

PRI’U\&'IUNIPAL VALENTE

DEVALENTE CNPJ: 13.845.896/0001-51

DISPENSA DE LICITAGAO N° 07-001/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001 o

UNIDADE RESPONSAVEL: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E FAZENDA

Sennor (a) Gestor(a) Marcos Adriano de Oliveira Araujo,

Venho pelo presente solicitar a V.Ex que seja instaurado Processo Administrativo  Licitatdrio objetivando PRESTAGAO DE
SERVICOS DE PRODUGAO, IMPRESSAC, PUBLICAGAO E DISTRIBUIGAC DE ATOS OFICIAIS DE INTERESSE DESTE
MUNICIPIO EM JORNAL E DIARIO ELETRONICO. .

Valor global estimado: R$2.250,00.

VALENTE, 02/0 7

Ass, Secretério: flaams bﬂd M F&t,/ r

DESPACHO DO ORGAOQ COMPETENTE

A CPL para a abertura de Processo Licltatorio, se necesséario, colhendo a,dotagdio orcamentaria com o Departamento de

Contabilidade, encaminhando-se, posteriormente & Procuradori ral go Munjéipioparayanalise <o Processo Administrativo, com
vistas a assegurar o cumprimenio do quanto previste ha Lei .666/9
VALENTE, 02/01/2017 < .

Ass, Prefeito:

7 7
INFORMAGCAO SOBRE A DOTACAO E O SAI7,60 ORCAMENTARIO

especificada:

Unidade(s): 0303 - SECRETARIA MUNICIPAL DE\AD ISTRAGAD E FAZENDA
Alividade(s): 2007 - PUBLICIDADE E PROPAGANDA DE INTERESSE PUBLICO
Elemento de Despesa(s): 333903900000 - Cutros Servigos Terceiros - Pessoa Juridica

Fonte(s): 00 - Recursos Ordinario /) j
VALENTE, 02/01/2017  Ass. Coord. Financeiro: /4 A m,Z,",_ .&j,-—

informamos a V.Ex que hd recurso(s) orgamzjz’n::?ara ¢ pagamente da(s) obrigagiio(Bes), conforme dotagdp abaixo

PARECER JURIDICO

O precesso administrativo se enconira devidamente regular. O art. 24, inciso 1l dalein® 8.666/93 preve que & dispensdvel g
licitag8io para a contratagfio Servigos Gerais |, do inciso Il do artigo 24 da mesma Lei, qual seja de R$  8,000,00. G valor
apresentado enquadra-se peifeilamente na fipificagéo legal prevista no Inciso 11, do art. 24 da Lei n°. 8.666/93 , que estabelecs a
possibilidade de contratagdo por dispensa de Licitaggo. Assim sendo, oplro favoravelmente pela contratagdo em tela, mediante
processo de contratagfo direta por dispensa de licitaggo junto a empresa J. J. 8. SILVA - ME, CNPJ/CPF: 21.784.056/0001-54,
com fulcro no art. 24, da Lel de Licitagdes, pois que apresenfou 0 menor valor em cotagdo no mercado local. No caso, verificar a
verificacdo da regularidade fiscal. e

VALENTE ,02/01/2017 Ass. Procurador: e

= >

T

JUSTIFICATIVA DA COMISSAO -

Autuo o presente Processo, vez que regular. No mérito, salvo melhor juizo, scmos do entendimento que para a mencionada
contrataggo € dispensével licitagéo tendo em vista o preceilo legal referido pela Procuradoria Geral do Municipio, junto & empresa
J. J. 8. SILVA - ME, CNPJ/CPF: 21.784.058/0001-54. Em tempo, encaminhamos a V.Ex o presente Processo, correspondente a
Dispensa n® 07-001/2 ara devida ratificagdo.
VALENTE, 02/01/2017\/],
Prasidente CPL:

AV

TERMO DE RATIFI&:AQAO

Acatando o Farecer da Comissfio Permanente de Licitagdo e da Procuradoria Geral do Municipio, e, ainda, encontrado-se o
Processo regurfamente intruido na forma da Lei n° 8.666/93 e alteragbes posteriores RATIFICO a mencionada declaracdo de

dispensa, para contratagfio do objeto solicitado junto a empres . 5. SILYVA - ME, CNPJ/CPF: 21.784.056/0001-54. Com valor
estimado de R$2.250,00, a fim de que produza os seus [uridicos e [fgais efbitos. lique-se na forma lei,
VALENTE, 02/01/2017 Ass. Prefeito: .

/AR

C/" —
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

PRAGA GETULIO VARGAS, 1
CENTRO
VALENTE/BA
PREFEITURA MUNIGIPAL
DE VALENTE . 13,845.896/0001-51

DECLARAGAO DE PUBLICAGAO DO RESULTADO

Declaramos para os devidos fins que demos ampla divulgag8o ao resultado da dispenga n® 07-001/2017 na espécie SERVICO
GERAIS, , Dispensa, a fim de realizar PRESTACAO DE SERVIGOS DE PRODUGAQ, IMPRESSAO, PUBLICACAQ E DISTRIBUIGAC
DE ATOS OFICIAIS DE INTERESSE DESTE MUNICIPIO EM JORNAL E DIARIO ELETRONICO,, tendo como contratada a
empresalfornecedor:

-J.J. 8. SILVA - ME

Divulgagdo nos meios de comunigéo e datas discriminadas abaixo:

L]

Data do Resultade Veiculo de Publicagao Responséavel pela Publicagao
2/01/2017 DOM GABRIEL OLIVEIRA MOTA

Fundamentado no que determina a lei 8.666/93 e suas alterages.

A presente Declarago é a expresséo da verdade,

@ GABRléVo IVEIRA MOTA
Responsivél pela Publicago
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

PRAGA GETULIO VARGAS, 1
GENTRO

VALENTE/BA
13.845.896/0001-51

PREFEITURA MUHICIPAL
BE VALENTE

CRONOGRAMA
DISPENSA: N° 07-001/2017
- DATAS
Reunido: Parecer Contabil: 02/01/2017 Adjudicagéo: 02/01/2017
Oficio Presidente; 02/01/2017 Parecer Juridico: 02/01/2017 Publ. Ratificagdo:
ficio Contador: 02/01/2017 Homologagdo:  02/01/2017 Ratificagdo:
‘I’Oficio Advogado: 02/01/2017 Resultado: 02/01/2017

Objetivo: PRESTAGAO DE SERVIGOS DE PRODUGAO, IMPRESSAO, PUBLICAGAO E DISTRIBUIGAO DE ATOS
OFICIAIS DE INTERESSE DESTE MUNIGIPIO EM JORNAL E DIARIO ELETRONICO.
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